

**ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
TEISĖS IR CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIAUS
ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS**

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
1.	Administracinės paslaugos pavadinimas	Pirminės teisinės pagalbos teikimas
2.	Administracinės paslaugos aprašymas	<p>Paslauga teikiama asmenims, pageidaujantiems gauti pirminę teisinę pagalbą. Pirminė teisinė pagalba – Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo nustatyta tvarka teikiama teisinė informacija, teisinės konsultacijos ir dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms, išskyrus procesinius dokumentus, rengimas. Teisinė pagalba apima patarimus dėl ginčo sprendimo ne teismo tvarka, veiksmus dėl taikaus ginčo išsprendimo ir taikos sutarties parengimą. Pirminė teisinė pagalba neapima mokesčių administratoriui teikiamų deklaracijų pildymo.</p> <p>Pirminė teisinė pagalba teikiama asmeniui, tiesiogiai atvykus į Zarasų rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyrių (Sėlių a. 22, Zarasai, II a. 210, 216, kab). Atsakymas asmeniui pateikiamas iš karto. Jeigu nėra galimybės iš karto suteikti pirminę teisinę pagalbą, pareiškėjui pranešama apie priėmimo laiką, kuris turi būti ne vėlesnis kaip 5 darbo dienos nuo kreipimosi dienos.</p> <p>Jeigu, vadovaujantis teisės aktais, pirminė teisinė pagalba neteikiama, apie tai asmeniui pranešama raštu ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sprendimo atsisakyti teikti pirminę teisinę pagalbą dienos.</p>
3.	Paslaugos gavėjo (asmens, siekiančio gauti paslaugą) tipas	Paslauga teikiama fiziniam asmeniui (Lietuvos piliečiai bei užsieniečiai)
4.	Paslaugos teikimo būdas (tipas)	Neelektroninė
5.	Funkcija, kurią vykdant teikiama paslauga	Paslauga teikiama valstybei perdavus paslaugos teikimo funkciją
6.	Informacija apie tai, ar paslauga teikiama atlygintinai (neelektroninėmis / elektroninėmis priemonėmis teikiamos paslaugos)	Paslauga teikiama neatlygintinai
7.	Paslaugos rezultatas	Gauta konsultacija arba parengti dokumentai antrinei teisinei pagalbai gauti
8.	Teisės aktai, reglamentuojantys paslaugos teikimą, ir, jei teisės aktai yra paskelbti – nuorodos į tų teisės aktų paskelbimo šaltinį internete (Teisės aktų registrą, Europos Sąjungos oficialiojo leidinio svetainę arba Paslaugą teikiančios savivaldybės interneto svetainę)	<p>Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymas https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EAA93A47BAA1/asr</p> <p>Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 27 d. nutarimas Nr. 468 „Dėl asmenų turto ir pajamų lygių antrinei teisinei pagalbai gauti nustatymo“ https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1E9AFC503DE6/asr</p>

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
		<p>Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2005 m. liepos 8 d. įsakymas Nr. 1R-217 „Dėl Savivaldybių institucijų veiklos organizuojant ir teikiant pirminę teisinę pagalbą ataskaitų rengimo ir pateikimo Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyboms taisyklių patvirtinimo“ https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.29133C81DBA3/asr</p> <p>Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2005 m. balandžio 27 d. įsakymas Nr. 1R-124 „Dėl prašymo suteikti antrinę teisinę pagalbą formos patvirtinimo“ https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.477A31637B58/asr</p> <p>Lietuvos Respublikos Teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 27 d. įsakymas Nr. 1R-300 „Dėl metinės pajamų ir turto deklaracijos antrinei teisei pagalbai gauti formos patvirtinimo“ https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c2bc167077b111e3996afa27049d9d4e/asr</p>
9.	Paslaugos inicijavimo forma	<p>Prašymo forma https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.477A31637B58/asr Deklaracijos forma https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c2bc167077b111e3996afa27049d9d4e/asr</p>
10.	Duomenys apie informaciją ir dokumentus, kuriuos turi pateikti asmuo, siekiantis gauti paslaugą	<p>Teikiant pirminę teisinę pagalbą:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas: Lietuvos Respublikos piliečio pasas arba ES valstybės narės piliečio pasas arba šių asmenų asmens tapatybės kortelė; kitos užsienio valstybės piliečio pasas ir leidimas nuolat ar laikinai gyventi Lietuvoje (arba kitoje ES valstybėje). 2. Asmens gyvenamąją vietą įrodantis dokumentas: spaudas pase arba pažyma apie deklaruotą gyvenamąją vietą. Jeigu asmuo neturi gyvenamosios vietos, jam pateikti tokio dokumento nereikia. <p>Surašant ar padedant pareiškėjui surašyti prašymą suteikti antrinę teisinę pagalbą:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas. 2. Metinė asmens (šėimos) turto ir pajamų deklaracija arba kiti dokumentai, įrodantys, kad asmuo turi teisę gauti antrinę teisinę pagalbą, neatsižvelgiant į nustatytus turto ir pajamų lygius teisei pagalbai gauti (LR valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo 12 str.). 3. Nepilnamečio (arba iki 24 metų besimokančio dieninėse bendrojo lavinimo mokyklose ir kitų formaliojo švietimo įstaigų dieniniuose skyriuose) vaiko (vaikų) gimimo liudijimas. 4. Dokumentai, patvirtinantys antrinės teisinės pagalbos poreikį.
11.	Duomenys apie informaciją ir dokumentus, kuriuos paslaugos teikėjas gauna pats	–
12.	Nuorodos į institucijas, teikiančios administracinę paslaugą, svetainės tinklalapį, kur galima sužinoti daugiau apie paslaugą	www.zarasai.lt
13.	Raktažodžiai	Pirminė, teisinė, pagalba

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
14.	Asmens arba padalinio, atsakingo už paslaugos suteikimą, kontaktiniai duomenys	Zarasų rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja Laura Kviklienė, 216 kab., tel (8 385) 31203, el.p. laura.kvikliene@zarasai.lt, Vyriausioji specialistė Deimantė Rybakovaitė, 210 kab., tel. (8 385) 37161, el.p. deimante.rybakovaitė@zarasai.lt
15.	Neelektroninėmis priemonėmis teikiamos teikimo proceso aprašymas	<p>Asmuo kreipiasi į savivaldybės, kurioje gyvena, vykdomąją instituciją (Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyrių).</p> <p>Laisvės atėmimo bausmę atliekantys asmenys ir kardomojo kalnimo vietose laikomi asmenys turi teisę kreiptis į savivaldybės vykdomąją instituciją pagal laisvės atėmimo vietą. Paslauga asmeniui suteikiama iš karto, o jeigu nėra galimybės iš karto suteikti pirminę teisinę pagalbą, pareiškėjui pranešama apie priėmimo laiką, kuris turi būti ne vėlesnis kaip 5 darbo dienos nuo kreipimosi dienos.</p> <p>Jeigu asmuo kreipiasi raštu ir, vadovaujantis teisės aktais, pirminė teisinė pagalba neteikiama, apie tai asmeniui pranešama raštu ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sprendimo atsisakyti teikti pirminę teisinę pagalbą dienos.</p>
16.	Neelektroninėmis / elektroninėmis priemonėmis teikiamos paslaugos suteikimo trukmė	Iš karto atvykus. Jeigu nėra galimybės iš karto suteikti pirminę teisinę pagalbą, pareiškėjui pranešama apie priėmimo laiką, kuris turi būti ne vėlesnis kaip 5 darbo dienos nuo kreipimosi dienos.
17.	Duomenys apie paslaugos teikėjo veiksmų (neveikimo), kurie galimai pažeidė paslaugos gavėjo teises ar teisėtus interesus, apskundimo tvarką	Vadovaujantis administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka paslaugos teikėjo veiksmai (neveikimas) per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (adresas: Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys).

Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja Laura Kviklienė, tel. (8 385) 31203, el. p. laura.kvikliene@zarasai.lt